БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2021 г.   № 40/193

г. Богданович

Об участии в 2021 году в мероприятиях, организованных Центральной

избирательной комиссией Российской Федерации на территории

городского округа Богданович

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной

комиссии Собяниной Е.В. об участии в 2021 году в мероприятиях,

организованных Центральной избирательной комиссией Российской

Федерации на территории городского округа Богданович, Богдановичская

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Принять к сведению информацию председателя территориальной

избирательной комиссии Собяниной Е.В. об участии в 2021 году в

мероприятиях, организованных Центральной избирательной комиссией

Российской Федерации на территории городского округа Богданович

(прилагается).

2. Отблагодарить благодарственным письмом Богдановичской

районной территориальной избирательной комиссии руководителей,

подготовивших участников регионального (отборочного) этапа Всероссийской

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного

процесса на территории Свердловской области (олимпиады «СОФИУМ»)

Никитину Екатерину Николаевну, Зуеву Светлану Васильевну; участника

Всероссийского конкурса среди студентов, аспирантов и молодых

преподавателей по вопросам избирательного права и избирательного процесса

Мелькову Татьяну Александровну,  учителя информатики МОУ СОШ № 3,

 2

Лебедева Илью Сергеевича, учителя истории и обществознания МАОУ-

Тыгишская СОШ.

3. Разместить настоящее решение на сайте Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Собянину Е.В.

Председатель

 Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Собянина

Секретарь

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Г. Софрыгина

 3

Приложение к решению

Богдановичской районной

территориальной

избирательной комиссии

от 29.12.2021 № 40/193

Информация об участии в 2021году в мероприятиях, организованных

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации на территории

городского округа Богданович

В октябре-декабре 2021 года учащиеся и педагоги приняли участие в

мероприятиях, организованных Центральной избирательной комиссией

Российской Федерации на территории городского округа Богданович.

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации

проводится Всероссийская олимпиада «СОФИУМ» по знаниям

избирательного законодательства. Избирательная комиссия Свердловской

области проводит региональный этап, состоящий из двух туров.

Участники:

Полное наименование

общеобразовательной организации

Номер

класса
Ф.И.О. участника

Количество

набранных баллов за

1 тур регионального

этапа

МАОУ Средняя общеобразовательная

школа №5 11
Андреева Дарья

Романовна
8

МАОУ Средняя общеобразовательная

школа №5 11
Харлова Яна
Игоревна

0

МАОУ Средняя общеобразовательная

школа №5 10
Иванова Анна
Евгеньевна

22

МАОУ Средняя общеобразовательная
школа №5 10

Гужева Алина

Руслановна
11

 4

МАОУ Средняя общеобразовательная

школа №5 10
Прохорова Диана
Андреевна

0

МАОУ – Средняя
общеобразовательная школа № 2 10

Поликарпова Анна

Александровна
22

МАОУ – Средняя
общеобразовательная школа № 2 10

Черепанова

Валерия

Александровна 24

МАОУ – Средняя

общеобразовательная школа № 2 10
Головина Мария

Петровна
19

регионального тура:

1. Черепанова Валерия Александровна – 35 баллов - призер;

2.  Иванова Анна Евгеньевна – 32 балла – призер;

3.  Поликарпова Анна Александровна – 30 баллов – участник.

Во Всероссийском конкурсе среди студентов, аспирантов и молодых

преподавателей по вопросам избирательного права и избирательного процесса

принимали участие три учителя ГО Богданович, работы направители два.

ФИО участника /

место работы,

учебы

Дата подачи

заявки

Номинация Наименование

конкурсной

работы
Лаптева Любовь

Викторовна; МОУ-

СОШ № 4, учитель
27.10.2021 Школьная жара

"Азбука права"

Лебедев Илья

Сергеевич, МАОУ-

Тыгишская СОШ,

учитель истории и

обществознания

28.10.2021
Творческий

циклон

"Выбор есть!"

Мелькова Татьяна

Александровна, МОУ

СОШ №3, учитель

информатики
29.10.2021 «Школьная жара»

«Сегодня –

школьник,

завтра –

избиратель»